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RECURSOS
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RECURSOS
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2

S/CVE

S/CVE

1118T4L0006

1218T4L0001

1318T4L0011

1318T4L0016

1318T4L0017

1418T4L0001

Programa de Mantenimiento
de Servicios a pozos

Programa de Mantenimiento
de Equipos de perforación y
reparación de pozos

Proyecto de adquisición de 2
plataformas autoelevables

Adquisición de 2 Equipos
Modulares de Perforación

Adquisición de nueve
equipos de perforación
terrestres

Adquisición de 5 equipos
modulares de perforación
marina

Adquisición de 5 plataformas
autoelevables deperforación
marina (primera fase)

Adquisición de 2 equipos
modulares de perforación
(segunda fase)

Mantener la mayor cantidad de unidades
disponibles en tiempo y forma para poder
cubrir las necesidades del cliente y no
incurrir en tiempos de espera, producción
diferida, calidad en el servicio y
confiabilidad de las operaciones a
realizar.

Realizar el mantenimiento y actualización
continua de los equipos de perforación,
terminación y talleres para mantener
cautivo el mercado de actividades en las
asignaciones dentro de la ronda cero y a
mediano plazo en las rondas del plan
quinquenal.

Adquirir 2 plataformas autoelevables de
perforación marina, para proporcionar
mayor flexibilidad a las operaciones de
los proyectos de Pemex Exploración y
Producción y cumplir de manera eficiente
con los programas de producción de
petróleo.

Adquirir mediante arrendamiento
financiero 2 equipos modulares de
perforación marino, con capacidad de
perforación de por lo menos 3,000 HP
para cubrir requerimientos en los campos
Ayatsil-Tekel.

La unidad de Negocio de Perforación es
la encargada de realizar las actividades
de perforación, mantenimiento y servicio
a pozos, así como de la contratación y/o
adquisición de equipos de perforación
terrestres y marinos, en apoyo a las
actividades sustantivas de PEP

La unidad de Negocio de Perforación es
la encargada de realizar las actividades
de perforación, mantenimiento y servicio
a pozos, así como de la contratación y/o
adquisición de equipos de perforación
terrestres y marinos, en apoyo a las
actividades sustantivas de PEP

Adquirir mediante arrendamiento
financiero 5 plataformas autoelevables de
perforación marina, para cubrir los
requerimientos de perforación
ymantenimiento de pozos marinos de
PEMEX, Exploracion y Produccion.

Adquirir mediante arrendamiento
financiero 2 equipos modulares de
perforación marino, con capacidad de
perforación de por lo menos 3,000 HP
para cubrir requerimientos en el Activo
Litoral de Tabasco.

35

35

35

35

35

35

35

35

 63,137,341,374

 45,884,389,855

 8,674,202,359

 3,977,439,433

 2,755,972,676

 8,497,737,564

 19,212,450,690

 3,837,522,127

 117,745,725

 281,434,460

 1,739,205,960

 745,409,105

 549,393,938

 65,708,042

 3,120,491,124

 683,536,151

 389,164,320

 1,472,579,715

 924,666,187

 282,967,457

 245,175,415

 157,203,983

 

 262,832,165

 489,632,420

 3,275,486,990

 924,666,187

 323,203,033

 245,175,415

 315,398,599

 375,479,056

 315,398,598

 636,528,335

 3,351,209,405

 924,666,187

 323,203,033

 245,175,415

 315,398,599

 1,582,376,024

 315,398,598

 61,504,270,574

 37,503,679,285

 4,160,997,840

 2,302,656,806

 1,471,052,492

 7,644,028,343

 14,134,104,486

 2,260,356,616

 377,170,068

 1,426,936,691

 899,428,683

 274,326,182

 237,688,236

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mantenimiento

Mantenimiento

Infraestructura económica

Infraestructura económica

Infraestructura económica

Infraestructura económica

Infraestructura económica

Infraestructura económica

 377,170,068

 1,426,936,691

 899,428,683

 274,326,182

 237,688,236

 

 

 

 124,429,345,697

 31,547,710,381

 3,433,189,188

 3,869,735,317

 3,314,553,094

 420,036,148

 5,258,164,045

 1,006,276,253

 5,480,782,375

 2,213,173,221

 106,942,656,997

 24,038,489,445

 3,215,549,860

 

 

 

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (5)

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (3)

 3,215,549,860
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 155,977,056,078  7,302,924,505  3,734,589,242  6,264,440,298  7,693,955,596  130,981,146,442  3,215,549,860  TOTAL (8)  3,215,549,860


